267. *To purify zafirro.*—Take the zafirro and wash it with salt and vinegar, and then keep it in strong vinegar for the space of 6 days, change the vinegar every day, and keep doing this until the impurities are removed and the colour is refined.

268. *To make red glass.*—Take 1 lb. of copper, and melt it,

¹ Agricola (De Metallicis, Lib. v. p. 249) says there were several kinds of minerals called Calamites ; that they differed in appearance and in properties ; that some attract iron powerfully, and these are called the “male calamites ;” others attract it less powerfully, these are called the “female

quanto voli et quando le dicte perle seranno bene retonde mectile in una seta de porcho bene necta et forale prima cum uno filo de argento o cum una seta de cavallo lungha et mecte queste perle in mezo de doi scudelle de vetrio suspese suso in la dicta setula de cavallo per tal modo che le dicte perle stiano in mezo de le dicte doi scudelle in aiere suso in le dicte sete che le dicte perle non tochano in nisciuna parte et le dicte scudelle siano bene serate insiemj poi le pone al sole a seccare et quando seranno duri tu le pone suso de la polve de lo smeriglio et sfregale bene cum quella polvere de lo smeriglio cum uno canavaccio poi tollj semola dorzo et mista cum le dicte perle et polvere et sfrega de novo molto bene cum lo dicto canavaccio et saranno lustre et belle.

265. *Ad faciendum zaffirrum et ipsum affinando et colorando.*—Accipe christallum vel lapidem transparentem et quod vis accipe et eos calefac fortiter demum extingue in aqua frigida pluribus vicibus postea pistetur deinde tolle totidem de sale alcheli et insimul funde et postea pone in furnum et adde secum parum de zaffirro. Et si vis quod fiet viridis adde parum de mineo. Et nota de callamita femina aliquis dicit quod facit rubeum transparentem. Et scias quod dicti lapides inveniuntur in montagna sancti Berardi et sunt perfecti et boni cristallini tamquam de propria minera.

266. *A fare collore doro.*—Tolli ranno et ocria ana et macina cum oleo de semj de lino poi ce mista uno poco de verde-ramo et de nero et macina insiemj poi lo pone in uno pignatino al foco et quando cominza a bolire levalo dal foco et lavoralo dove voi et sera in collore doro.

267. *A porificare el zaffirro.*—Ahavve el zaffiro et lavallo cum lo sale et aceto poi lo tienj a molli nello aceto forte per 6 di et omne di li muta laceto et tanto fa chusci che lo loto o stista vada via ed e facto fino.

268. *Affare vetrio rosso.*—Tolli libra j de ramo et fundilo et